Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-01-2021
Insolventienummer F.03/20/175
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147160:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr H.A.W. van Wel

Algemene gegevens

Naam onderneming

CNC Machineworks B.V. 30-07-2020
1

Gegevens onderneming

Kvk 53860500 30-07-2020
1

Graafschap Hornelaan 136 B, 6004 HT Weert

Activiteiten onderneming

Met name het reviseren van CNC-machines. 30-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 597.354,00 €-178.282,00 € 239.904,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 30-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=323e466e-c4ba-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=781390cb-b86c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 20.345,00

Toelichting

Met name wegens verkoop van enkele activa.

€ 20.098,46

€ 20.554,38

Verslagperiode

van
30-6-2020

t/m
28-7-2020
van
29-7-2020
t/m
25-10-2020
van

26-10-2020

t/m
20-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

40 uur 6 min

16 uur 48 min

6 uur 36 min

63 uur 30 min

Toelichting bestede uren

30-07-2020

1

26-10-2020
2

21-01-2021
3

30-07-2020

1

26-10-2020

2

21-01-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Rives Holding B.V., op dezelfde datum in
staat van faillissement verklaard. Enig aandeelhouder en bestuurder van Rives
Holding B.V. is de heer P.L.G. van Dijck.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Meer hierover in het volgende verslag.

1.4 Huur

CNC huurt het bedrijffspand van een derde voor een bedrag van € 1.750,-- per
maand.

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aangifte. Als oorzaakomschrijving heeft de bestuurder
opgegeven: Langdurige ziekte van een ervaren monteur, voor wie geen
vervanging kon worden gevonden. Dat projecten te laat en boven budget zijn
uitgevoerd, omdat het lastig was om geschikt personeel te vinden. Door Covid-
19 zijn daarnaast drie grote te starten projecten on hold gezet. De omzet
staat al een tijd onder druk en afwikkeling van de bestaande schuldenlast
wordt buiten failissement niet haalbaar geacht. Er zijn ook acute
liquiditeitsproblemen.

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-7-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met personeel, opstellen ontslagbrieven en divers overleg met 30-07-2020
UwV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Diverse bodemzaken. Wegens verpanding is de BTW verlegd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is middels een activa-overeenkomst samen met een beetje
voorraad en een bedrag voor goodwill verkocht aan familie van de
oorspronkelijke DGA. Het is waarschijnlijk dat de DGA op enige termijn weer zal
opstarten, maar dan als zzp-er.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden € 2.000,00 € 200,00

totaal € 2.000,00 € 200,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Wegens verpanding is de BTW verlegd. Voorraden zijn verpand aan de bank.
De boedelbijdrage is 10% plus BTW.

Deze € 2.000,-- zijn afgedragen aan de bank minus een boedelbijdrage van
10% plus BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.5.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie verzekeringspremie € 414,00
goodwill € 2.500,00

totaal € 2.914,00 €0,00

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

26-10-2020
2

30-07-2020
1



Toelichting andere activa

Daarnaast is een bedrag van € 2.500,-- plus BTW ontvangen voor de goodwiill.
Tot slot is door de koper ook een voorschot betaald van € 320,-- voor
energielasten. Dat was het laagste tarief voor leegstand, anders zou er
afgesloten worden. En dat was ook niet in beider belang.

Tot slot is er nog een project afgemaakt na datum faillissement, waarvoor een
factuur is verzonden van € 1.837,50 plus BTW. De betalingstermijn is nog niet
verstreken.

1. Het bedrag ad € 1.837,50 plus BTW is ontvangen.
2. Voor energielasten is inmiddels een bedrag betaald ad € 361,92. Naar

verwachting volgt binnenkort nog een factuur en daarna kan het verschil met
het voorschot nog worden doorbelast aan de koper.

Ad 2. De in totaal betaalde energielasten bedragen € 566,04. Dat bedrag is
inmiddels vergoed door de koper.

Ad 3. Daarnaast is onlangs een betaalde verzekeringspremie deels retour
ontvangen ad € 414,--

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
15 debiteuren € 41.199,44

totaal €41.199,44 € 0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren

Het grootste deel is betaald op de rekening-courant van curanda, die nu
positief staat. Er is echter ook nog sprake van een lening van de bank.

De debiteuren waren verpand aan de bank en komen ook toe aan de bank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

30-07-2020
1
26-10-2020
2
21-01-2021
3
30-07-2020

1
26-10-2020
2



5.1 Vordering van bank(en)
€93.624,24

Toelichting vordering van bank(en)
€ 65.000,-- lening en € 28.624,24 rekening-courant.

Toelichting vordering van bank(en)

Vanwege betalingen door debiteuren is de rekening-courant inmiddels
omgeslagen in een positief saldo van

€ 9.553,97 per eind september.

5.2 Leasecontracten

Een viertal leaseovereenkomsten voor voertuigen. Drie operational en een
financial lease. Alle vier de auto's zijn inmiddels teruggehaald. Bij de auto met
financiéle lease was de taxatie iets lager dan de restwaarde van de schuld. Die
auto wordt verkocht door de leasemaatschappij en als hij toch meer oplevert,
komt die meeropbrengst in de boedel.

Er was geen sprake van een meeropbrengst.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van vorderingen, inventaris, voorraden en een borgstelling.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, meerdere. Die worden nog afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen
€ 200,00

Toelichting
Voor de voorraden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afstemming met bank, bezien zekerheidsstukken en afstemming met bank over
de activa-overeenkomst.

30-07-2020
1

26-10-2020
2

30-07-2020
1

26-10-2020
2

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Enkel het afmaken van een project middels 24,5 arbeidsuren voor € 75,-- plus
BTW. Dit betrof een tweetal werknemers in de eerste dagen na het
faillissement.

Betreffende bedrag is inmiddels ontvangen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie 6.1.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde, althans niet anders dan middels een activaovereenkomst,
waarbij op enige termijn op andere basis zal worden voortgegaan.

6.5 Verantwoording

Zie hierboven onder punt 3.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bezien alternatieven, onderhandeling en opstellen van activaovereenkomst.

30-07-2020
1

26-10-2020

[ 2

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt aan voldaan. wordt nog nader bezien.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 21-08-2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog bezien.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog bezien.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt nog bezien.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er komen boedelvorderingen van het UWV en van de verhuurder

€42.104,32

Toelichting

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

21-01-2021

3



I Thans ingediend door UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.659,00

Toelichting

Is tot dusverre ingediend.

€41.967,00

Toelichting

Is tot dusverre ingediend.

€ 58.399,00

Toelichting
Tot dusverre ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Is nog niet ingediend.

€ 30.536,83

Toelichting
Thans ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

27

Toelichting

Tot op heden voorlopig erkend.

39

|40

30-07-2020
E1

26-10-2020
EEZ

21-01-2021
EEB

30-07-2020
EE

21-01-2021
EES

30-07-2020

1

30-07-2020
EE

26-10-2020
EEZ

21-01-2021
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€81.011,35

€ 105.664,64

€110.905,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

30-07-2020
1

26-10-2020
2

21-01-2021

3

30-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkeling activa-overeenkomst;

- afwikkeling factuur ad € 2.223,38 voor uren na datum faillissement;
- afwikkeling energielasten;

- volgen afwikkeling bank en debiteuren;

- bezien (toekomstige) ontvangsten op bankrekening;

- nader bezien jaarrekening en rekening-courant verhoudingen

- nader bezien rechtmatigheden.

- afwikkeling energielasten en doorbelasting;

- volgen afwikkeling bank en debiteuren;

nader bezien jaarrekening en rekening-courant verhoudingen;
nader bezien rechtmatigheden.

- volgen afwikkeling bank en debiteuren;
- nader bezien jaarrekening en rekening-courant verhoudingen;
nader bezien rechtmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 21-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2020
1
26-10-2020
2
21-01-2021
3
30-07-2020

1
21-01-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


